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Teisingumo ministro valdymo sričių 2012-2014 metų strateginio veiklos plano I dalies  

„ I. MISIJA IR STRATEGINIAI POKYČIAI“ parengimo pavyzdys 

 

I. MISIJA IR STRATEGINIAI POKYČIAI 

 

MISIJA 

Sudaryti teisines prielaidas Lietuvai tapti konkurencinga žmogaus teises ir laisves užtikrinančia 

valstybe 

 

STRATEGINIAI POKYČIAI 

 

1. Įgyvendinsime teisėkūros reformą (siekiant skaidrumo, kokybiškumo ir modernumo 

rengiant ir priimant viešus sprendimus)* (V. Skaidrumas ir atsakomybė viešajame 

sektoriuje): 

a. sukursime viešą ir visiems nemokamai internetu prieinamą teisės aktų ir teismų 

baigiamųjų sprendimų registrą (Seimui priėmus Teisėkūros pagrindų įstatymą), bus 

atsisakyta privalomos „Valstybės žinių“ prenumeratos (2012 m. I ketv.); 

b. sudarysime galimybę visuomenės nariams reikšti nuomonę dėl teisinio reguliavimo 

visame teisėkūros procese: nuo ketinimo rengti atitinkamą teisės akto projektą 

paskelbimo iki teisės akto priėmimo (2012 m. I ketv.); 

c. priėmus teisėkūros pagrindų įstatymą Seime pradėsime esminį teisės aktų projektų 

rengimo proceso elektronizavimą, pagal kurį teisės aktai bus kuriami elektroninėje 

erdvėje galiojančių teisės aktų aktualių redakcijų platformos pagrindu, taip sukuriant 

sąlygas pilnai koordinuoti visų institucijų veiklą ir patogiai įtraukti visuomenę į teisės 

aktų iniciavimą, rengimą ir svarstymą (2012 m. II – IV ketv.)  

2. Sieksime sumažinti teismų darbo krūvį ir užtikrinsime efektyvesnį ir operatyvesnį 

civilinių ir administracinių bylų nagrinėjimą teismuose  panaudojant šiuolaikines 

technologijas: 

a. Sudarysime teisines prielaidas elektroninių ryšių naudojimui (elektroninė byla, 

susižinojimas su teismais ir kt.) ir garso įrašų naudojimui fiksuojant teismo posėdžio 

eigą civiliniame procese (2012 m. I-IV ketv.); sudarysime teisines prielaidas 

paprastesnėms ir patogesnėms ikiteisminio tyrimo procedūroms, operatyvesniam 

baudžiamajam procesui, pasirengsime Integruotos baudžiamojo proceso informacinės 

sistemos (IBPIS) praktiniam įgyvendinimui (2012 m. IV ketv.);  

b. teisėkūros ir organizacinėmis priemonėmis skatinsime civilinių ginčų taikinamojo 

tarpininkavimo plėtrą (pvz., bylinėjimosi išlaidų lengvatos asmenims,  kurie prieš 

kreipdamiesi į teismą arba teisminio proceso metu bando ginčą spręsti civilinių ginčų 

taikinamojo tarpininkavimo būdu, teisėjų ir kitų dalyvaujančių asmenų mokymas) 

(2012 m. I-IV ketv.).  

3. Didinsime visuomenės saugumą tobulindami bausmių politiką: 

a. Realizuosime Probacijos įstatymo ir su juos susijusių įstatymų pakeitimus – įdiegsime 

pakartotinio nusikalstamumo tikimybės vertinimo metodikas (2012 m. I ketv.), 

elektroninę nuteistųjų stebėjimo sistemą (2012 m. III ketv.), nuteistųjų elgesio 

korekcijos programas ir individualius darbo principus (2012 m. I ketv.);  

b. Į probacijos vykdymą įtrauksime savanorius ir asociacijas, taip sudarant prielaidas 

vykdyti veiksmingesnę asmenų, kuriems paskirta probacija, elgesio kontrolę ir 
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resocializaciją. Asmuo, kuriam paskirta probacija, galės pats pasirinkti savanorį, 

atsakingą už jo priežiūrą, siekiant, kad nuteistųjų pataisos procese kuo plačiau 

dalyvautų visuomenė. Probacijos vykdyme dalyvaujančioms asociacijoms, religinėms 

bendruomenėms ir bendrijoms, kitiems juridiniams asmenims ir savanoriams bus 

kompensuojamos išlaidos, patirtos vykdant probaciją. Tokiu būdų bus sudarytos 

prielaidas vykdyti veiksmingesnę asmenų, kuriems paskirta probacija, resocializaciją 

nedidinat valstybės tarnautojų skaičiaus, o išnaudojant visuomenės resursus (2012 m. I 

ketv.); 

c. Pasirengsime ir realiai pradėsime Lukiškių tardymo izoliatoriaus–kalėjimo perkėlimo 

I etapui (Pravieniškėse bus pradėta kalėjimo pastatų komplekso rekonstrukcija) (2012 

m. IV ketv.) 

d. Sieksime sumažinti korupcijos pasireiškimo prielaidas bausmių vykdymo sistemoje 

įgyvendinant teisingo ir progresyvaus bausmių atlikimo principą.  

e. Užtikrinsime, kad bausmė būtų greita ir efektyvi „tipinių“ administracinių 

nusižengimų atveju (pažeidimų fiksavimas elektroninėmis priemonėmis, sprendimas 

greito proceso tvarka arba vietoj ginčo naudojant nurodymą), ir veiksminga bei 

sprendžianti realias problemas visų nusižengimų atveju (Administracinių pažeidimų 

reglamentavimo reforma, įteisinant lankstesnę sankcijų sistemą, įskaitant daugiau 

viešųjų darbų, efektyvesnes poveikio priemones, geresnį nukentėjusiųjų nuo 

pažeidimų teisių gynimą) (2012 m. III ketv.); 

 

4. Didinsime skaidrumą ir mažinsime korupcijos prielaidas labiausiai korupcijos 

pažeistose srityse* (V. Skaidrumas ir atsakomybė viešajame sektoriuje) 

a. Imsimės aktyvaus koordinatoriaus vaidmens, kad būtų laiku įgyvendintos Nacionalinė 

kovos su korupcija programos priemonės, bei pasiekti planuoti rezultatai.  

b. Sieksime, kad pagal Lietuvos korupcijos suvokimo indeksą korupcijos paplitimas 

Lietuvoje būtų įvertintas bent 5,5 balais iš 10 (2010 m. buvo 5); pagal Pasaulio 

korupcijos barometro duomenis bent trečdalis gyventojų manys, kad korupcijos lygis 

šalyje per 1 metus sumažėjo (2010 m. buvo 8 proc.); bent perpus sumažės skaičius 

asmenų, per pastaruosius 12 mėn. davusių kyšius, susijusius su viešosiomis 

paslaugomis. (2010 m. buvo 34 proc.). 

 

5. Sieksime verslo priežiūros metamorfozės nuo „siaubo“ iki „draugo“* (I. Palankesnė 

aplinka verslui – naujoms darbo vietoms kurti): 

a. Metodiškai vadovausime ir koordinuosime institucijų veiklą siekiant užtikrinti, kad 

ūkio subjektų priežiūra būtų atliekama tikslingai, kryptingai, efektyviai: atsižvelgiant į 

pažeidimų pavojingumo laipsnį, pažeidimų darymo tikimybę, kitus rizikos veiksnius; 

taip pat koordinuojant veiksmus tarp priežiūros institucijų ir kartu mažinant naštą 

prižiūrimiems subjektams (2012 m. I-IV ketv., veiklą vykdysime kartu su Ūkio 

ministerija).  

b. Bendradarbiaujant su Ūkio ministerija sieksime, kad per 2012 m. ūkio subjektų 

veiklos priežiūrą atliekančių institucijų vykdomų nedidelių rizikų tikrinimų skaičiaus 

sumažėtų ne mažiau kaip 25 proc. 

c. Vertinsime priežiūros institucijų veiklos atitiktį Viešojo administravimo įstatymo IV 

skirsnio reikalavimams (2012 m. I ketv.) 
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d. Sieksime, kad valstybės ir savivaldybių institucijos laikytųsi dviejų datų principo 

įsigaliojant naujiems ūkinės veiklos reguliavimams bei ūkio subjektų priežiūros 

reikalavimams priimant visų lygių teisinės galios aktus (tarp jų – ir įstatymus) bei 

reikalavimo įdiegiant naują ūkinę veiklą suvaržantį reguliavimą atitinkamai ne 

mažesne apimtimi atsisakyti galiojančių suvaržymų (2012 m. I-IV ketv., kartu su Ūkio 

ministerija); 

 

6. Pateiksime siūlymus dėl politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo skaidrumo 

didinimo* (V. Skaidrumas ir atsakomybė viešajame sektoriuje): 

a. Sureguliuosime politinių partijų steigimą, veiklą, trečiųjų asmenų dalyvavimo 

politinių partijų ir kampanijų finansavime klausimus ir supaprastinsime politinių 

partijų likvidavimo procedūras;  

b.  Iš politinių partijų sąrašo pašalinsime veiklos nevykdančias bei įstatymo reikalaujamo 

narių skaičiaus neturinčias politines partijas; 

 

7. Perkelsime viešąsias ir administracines paslaugas į elektroninę erdvę, užtikrinsime 

didesnį viešųjų ir administracinių paslaugų prieinamumą* (Naujos kokybės viešosios 

paslaugos mūsų žmonėms): 

a. Ir toliau vystysime juridinių asmenų registrą, diegdama naujas el. paslaugas 

(asociacijų, viešųjų įstaigų registravimas el. būdu); 

b. Tobulinsime hipotekos registrą, atsisakysime teisėjo funkcijos  registruojant hipoteką, 

sudarysime galimybę hipoteką ir įkeitimą registruoti el. būdu;  

c. Plėtosime Politinių partijų narių sąrašų informacinę sistemą: sudarysime galimybę 

piliečiams patikrinti savo narystę politinėje partijoje; 

d. Supaprastinsime civilinės būklės aktų registravimo procedūras - žmonėms reikės 

mažiau vaikščioti į įvairias įstaigas, norint įregistruoti civilinės būklės aktą duomenys 

apie civilinės būklės aktus iš juos patvirtinančių institucijų (medicinos įstaigų, teismų, 

notarų) bus tiesiogiai elektroniniu būdu perduodami Gyventojų registrui.  

 

Asignavimai veiklos prioritetams įgyvendinti 

Eil. 

Nr. 

Prioriteto pavadinimas Asignavimai 

tūkst. Lt 

1. Įgyvendinsime teisėkūros reformą (siekiant skaidrumo, kokybiškumo ir 

modernumo rengiant ir priimant viešus sprendimus) 

 

X 

2. Įvertinsime jau padarytų pakeitimų darbo santykių lankstumo srityje 

poveikį ir plėsime  pasiteisinusių priemonių taikymą, peržiūrėdami darbo 

laiko bei darbo sutarčių sudarymo ir nutraukimo reguliavimą, sumažinsime 

administracinę naštą darbo santykių srityje 

 

X 

3. 
Sieksime sumažinti teismų darbo krūvį ir užtikrinsime efektyvesnį ir 

operatyvesnį  civilinių ir administracinių bylų nagrinėjimą teismuose  

panaudojant šiuolaikines technologijas 

 

X 

4. Didinsime skaidrumą ir mažinsime korupcijos prielaidas labiausiai 

korupcijos pažeistose srityse 

 

X 
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5. Sieksime verslo priežiūros metamorfozės nuo „siaubo“ iki „draugo“  

X 

6. Pateiksime siūlymus dėl politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo 

skaidrumo didinimo 

 

X 

7. Perkelsime viešąsias ir administracines paslaugas į elektroninę erdvę, 

užtikrinsime didesnį viešųjų ir administracinių paslaugų prieinamumą 

X 

 

 

PAGRINDINĖS TEISĖKŪROS INICIATYVOS 

Peržiūrėti Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso nuostatas, susijusias su nuteistųjų 

teisinės padėties pakeitimu: nuobaudų skyrimas, pataisos įstaigų direktorių įgaliojimai švelninant ar 

griežtinant nuteistųjų teisinę padėtį, trumpalaikės išvykos į namus, nemokamos atostogos.  

Parengti Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos, 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos įstatymų ir su juo susijusių įstatymų pakeitimo 

įstatymų projektus (atsparumo korupcijai testai), kurie sudarytų galimybes pasitelkiant atitinkamas 

priemones tam tikra tvarka valstybės ar savivaldybių institucijų ir įstaigų vadovui inicijuoti tos srities 

valstybės tarnautojų atsparumo korupcijai patikrinimą. 

Parengti Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos ir Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymų pakeitimo projektus, siekiant užtikrinti valstybės tarnautojų duomenų 

konfidencialumą, kai asmuo praneša apie kitų valstybės tarnautojų šiurkščius pažeidimus.  

Atsižvelgiant į Korupcijos prevencijos įstatymo ex-post vertinimo rezultatus tobulinti korupcijos 

prevencijos sistemos teisinį reguliavimą.  

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 

Teisingumo ministerija sieks būti efektyviausiai ir moderniausiai veikianti valdymo institucija, toliau 

diegsime pažangias veiklos vadybos ir elektronizavimo priemones: 

 Ministerija gaus ISO kokybės vadybos sertifikatą (2012 m. I ketv.), pažyminti, kad ministerija 

savo veikloje taiko visame pasaulyje pripažintus veiklos vadybos metodus; 

 Ministerija bus pilnai pasirengusi pereiti prie elektroninių vidaus ir išorės dokumentų (2012 

m. II ketv.). 

 

_____________________________________ 


